
БИОЛОШКАТА РАЗНОВИДНО С Т
И КЛИМАТСКИТЕ ПР ОМЕНИ

Овој производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество за поголема транспарентност и отчетност на институциите во Македонија“ 
финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на Британската амбасада Скопје. Мислењата и ставовите наведени во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и 
ставовите на Британската Влада.

Vitis vinifera
Грозје (Vitis vinifera) - Лозата е главна повеќегодишна култура во земјава и покрива речиси 25.000 хектари или површина 
еднаква на 46.718 стандардни фудбалски игралишта. Виното, по тутунот, е вториот најважен извозен производ. Согласно 
климатските сценарија за нашата земја до 2100 година, најчувствителна земјоделска зона е регионот Повардарие, особено 
областа на устието на реките Црна и Брегалница со реката Вардар. Проценките се дека ако не се преземат мерки за 
подобрување на наводнувањето и покривање на насадите со заштитна мрежа, родот на лозата ќе се преполови до 2050 година 
и ќе се намали до 59% до 2100 година.


